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Överenskommelse om ett idéburet 
offentligt partnerskap mellan Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd och föreningen 
Verdandi Tensta 

Inledning  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samverkar sedan många år med 

Verdandi inom ramen för föreningsbidrag och under 2020-2022 

genom en överenskommelse om idéburet, offentligt partnerskap 

(IOP).  

Verdandi är en etablerad förening i stadsdelsområdet som når ett 

stor antal unga och deras vårdnadshavare från området. Verdandis 

mål är social rättvisa och ett alkoholskadefritt samhälle. För att nå 

dessa mål arbetar Verdandi med främjande och förebyggande 

metoder. Det handlar i första hand om att om att minska risken för 

att barn och unga hamnar i utanförskap. Verdandis prioriterade 

målgrupper är barn och unga. Föreningen har dessutom identifierat 

flickor och kvinnor som särskilt viktiga grupper. Verdandi bedriver 

olika projekt för att nå dessa grupper och erbjuder verksamheter 

som uppmuntrar gemenskap och kamratstöd. De arbetar utifrån 

principen hög delaktighet och inflytande från deltagare och 

medlemmar i syfte att skapa bättre villkor för stadsdelsområdets 

invånare.  

Verdandis övergripande mål är öka tryggheten i stadsdelsområdet 

och att förebygga social oro. En viktig utgångspunkt i Verdandis 

arbete är samverkan. Exempel på samverkansaktörer är 

stadsdelsnämndens enhet för stöd och prevention, polis, skolor och 

bostadsbolag i stadsdelsområdet. Verdandi strävar efter att skapa en 

positiv social kontroll i de områden de verkar. En inriktning i 

Verdandis arbete är att utbilda egna ungdomsledare i olika 

främjande metoder.  

Verdandi har, förutom ordinarie fritidsgårdsverksamhet i 

stadsdelsområdet alltid aktiviteter och lägerverksamhet som är 

öppna för alla barn och unga under skollov.  
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Syfte, mål och förväntat resultat  

Denna överenskommelse avser samverkan mellan Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd och Verdandi. Syftet med överenskommelsen är att 

skapa en långsiktig hållbar utveckling i stadsdelsområdet och att 

stärka samspelet mellan det offentliga och den idéburna 

verksamheten.  

Målen för överenskommelsen är  

 ökad trygghet i stadsdelsområdet genom ökad positiv social 

kontroll  

 att fler barn och unga i stadsdelsområdet deltar i 

strukturerade, ledarledda fritidsaktiviteter  

 att vårdnadshavare har tillgång till stöd i föräldrarollen  

Genom överenskommelsen får civilsamhället en aktivare och 

tydligare roll i det främjande och förebyggande arbetet. Att 

tillvarata olika aktörers nätverk och ingångar till definierade 

målgrupper kan på sikt leda till att effekterna av arbetet förstärks 

och ökad trygghet i området.  

Det förväntade resultatet är att  

 Fler barn och unga i målgrupperna deltar i Verdandis 

aktiviteter  

 Fler flickor deltar i Verdandis aktiviteter  

 Fler vårdnadshavare är aktiva i barnens skolgång och fritid  

 Ökad tillit och förtroende mellan medverkande aktörer  

 Unga med normbrytande beteende identifieras tidigt och 

gemensamma insatser sätts in  

Målgruppen  

Målgruppen är barn och unga mellan 7-18 år med sämre 

socioekonomiska förutsättningar och som inte i stor utsträckning tar 

del av annat fritidsutbud samt deras vårdnadshavare.  

Målgruppen delas in i två undergrupper;  

o Unga 12-18 år, med fokus på fritidsaktiviteter som de unga 

själva är delaktiga i att ta fram och arrangera.  

o Barn 7-12 år med fokus på fritidsaktiviteter i samverkan 

med skolan.  

o I överenskommelsen prioriteras även flickor och 

vårdnadshavare som särskilt viktiga att ge extra utrymme i 

verksamheten.  

Mål med samverkan  

Målsättningen med ett idéburet offentligt partnerskap är att ta 

tillvara varandras kompetenser och nätverk för att stärka det 

främjande och förebyggande arbetet. God samverkan mellan 
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civilsamhället och det offentliga ökar tilliten och förtroendet mellan 

olika aktörer och mellan invånare och samhället i stort.  

Förvaltningen och Verdandi har identifierat tre 

samverkansområden:  

1. Stärkt samverkan mellan aktörer inom stadsdelsområdet.  

2. Förstärkt föräldrastöd och samverkan med föräldrar.  

3. Systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapsspridning.  

Aktiviteter  

Aktiviteter inom prioriterade samverkansområdet:  

Stärkt samverkan mellan aktörer inom stadsdelsområdet  

 Identifiera/verka på gemensamma arenor för samverkan med 

exempelvis skola, fritidsklubb, fritidsgård, parklek, enheten 

för stöd och prevention och polis.  

 Undersöka möjligheterna att verka inom skolnaven  

 Delta i stadsdelsförvaltningens nätverksmöten med 

civilsamhället och delta i trygghetsinventeringar  

 Delta i polisens medborgardialoger, POSOM-gruppen och 

på polisens utsättningsmöten  

 Utveckla former, forum och relationer för ökad samverkan 

kring enskilda i riskzonen särskilt vad gäller ökat 

informationsutbyte mellan fältare, polis och Verdandi.  

 I samverkan mellan förvaltningens fritidsverksamheter och 

Verdandi och andra föreningar utveckla samarbete som 

syftar till att fler barn och unga kan utforska nya 

sammanhang inom föreningslivet.  

Förstärktföräldrastöd och samverkan med vårdnadshavare  

 Gemensamma teman och informationsutbyten med 

föräldrarådgivningen samt samverkan vid behov kring 

enskilda  

 Slussa föräldrar till föräldrautbildningarna  

 Medverkan i våldsförebyggande veckan med aktiviteter 

riktade både till vårdnadshavare och unga  

 Hitta samverkansformer mellan Verdandi och Familjens 

HUB  

Systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapsspridning  

 Samverkansparterna genomför gemensamma aktiviteter 

kring arbetet med värdegrund, normkritiskt förhållningssätt 

och jämställdhetsintegrering  

 Tydliggöra informationskanaler mellan Verdandi, 

förvaltningen och andra aktörer.  
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Uppföljning och utvärdering  

Stadsdelsförvaltningen kommer löpande att följa arbetet och vara ett 

stöd vid behov. Uppföljning sker genom kvartalsvisa avstämningar 

med föreningen. Uppföljningen och redovisning av genomförda 

aktiviteter och resultat av gemensamt fastställda indikatorer sker i 

samband med nämndens tertialuppföljningar.  

Indikatorer är  

 Antal besökande pojkar och flickor per vecka  

 Antal nya besökare, unika individer, pojkar och flickor per 

månad  

 Antal aktiva vårdnadshavare, unika individer per månad  

 Antal nya vårdnadshavare per månad  

 Antal genomförda aktiviteter på månad  

 Antal feriearbetare som tas emot av Verdandi under 

skolloven  

 

Verdandi redovisar årligen, i samband med bokslut, en 

verksamhetsuppföljning och en ekonomisk redovisning enligt 

stadsdelsförvaltningens mall samt resultatet av en ungdomsenkät. 

Denna redovisning ligger till grund för återrapporteringen till 

stadsdelsnämnden.  

Ansvarsfördelning inom stadsdelsförvaltningen  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar i ärendet om idéburet 

offentligt partnerskap mellan Verdandi och Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd. Ansvarig på stadsdelsförvaltningen är 

stadsdelsdirektör.  

Organisation och samverkan  

En styrgrupp bildas med 3 representanter från 

stadsdelsförvaltningen och 3 representanter från Verdandi. Beslut 

tas i konsensus av styrgruppen.  

Ordinarie styrgruppsmöten sker två gånger per år och 

verksamhetsuppföljning kvartalsvis. Respektive parter kan begära 

extra möte vid behov.  

Styrgruppen ansvarar för planering, genomförande och uppföljning 

av mål och aktiviteter.  

Parterna är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om 

förändringar uppstår som har betydelse för genomförandet av 

överenskommelsen. 

Giltighetstid 

Samverkansöverenskommelsen gäller under 2023.  
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Finansiering och ansvar  

Stadsdelsnämnden bidrar med ett ekonomiskt bidrag om 845 000 kr 

för 2023.  

Föreningen Verdandi bidrar med:  

o Aktiviteter som riktar sig till barn och unga.  

o Öppna aktiviteter för barn och unga under skollov  

o Aktiviteter som riktar sig till vårdnadshavare.  

o Aktiviteter särskilt riktade till pappor.  

o Uppsökande arbete på platser där barn och unga samlas  

o Ta del av det strukturerade stöd till nattvandrande föreningar som 

förvaltningen tillhandahåller  

o Rekrytering och utbildning av ideella ungdomsledare  

o Utbildningsinsatser inom värdegrundsarbete, normkritiskt 

förhållningssätt och jämställdhetsintegrering.  

o Ha uppdaterad information om socialtjänstens uppdrag och utbud, 

verka för ökad kunskapen om socialtjänstens uppdrag och insatser 

hos befolkningen och ger stöd om motivation till enskilda som har 

behov av socialtjänst.  

o Ta emot feriearbetande ungdomar, handleda och erbjuda 

meningsfulla arbetsuppgifter.  

o Genomföra enkätundersökning bland deltagare rörande värde i 

verksamheten, delaktighet, ANDTS och trygghet som används i 

utvecklingen av verksamheten.  

o Bidra till ökad trygghet och trivsel i området genom att rapportera 

händelser av betydelse till stadsdelsförvaltningen.  

Utbetalning  

Föreningen Verdandi fakturerar förvaltningen en gång per år, senast 

den 31 mars.  

Fakturor till stadsdelsförvaltningen skickas alltid med 30 dagars 

förfallotid.  

Faktureringsadress: Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning Ref. 

703014, Kund-ID: STH 703, 106 42 Stockholm  

Omförhandling och återbetalningsskyldighet  

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 

överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller om det råder 

förändrade omständigheter ska medverkande parter föra dialog om 

partnerskapet ska fortsätta.  
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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har rätt att kräva sin finansiering 

åter helt eller delvis om detta används felaktigt eller inte för avsett 

ändamål. Om föreningen Verdandi upphör så avslutas denna IOP.  

Denna överenskommelse har upprättas i två likalydande exemplar, 

varav parterna har tagit var sitt. 

Spånga den 

 

…………………………………………………. 

För stadsdelsförvaltningen 

Victoria Callenmark 

Stadsdelsdirektör 

 

Spånga den 

 

……………………………………………………. 

För föreningen  

Suleyman Youssef  

Ordförande 

 

 

 

 

 


